
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1146
7 Ιουνίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Καθορισµός σχολείων για την πρακτική άσκηση των 
φοιτητών του Παιδαγωγικού Τµήµατος ∆ηµοτικής 
Εκπαίδευσης στο Εθνικό και Καποδιστριακό Πα−
νεπιστήµιο Αθηνών ....................................................................... 1

Τροποποίηση απόφασης 349702/24.12.2009 (ΦΕΚ 2639/
31.12.09 τεύχος Β’) Προγράµµατος Επιτήρησης, 
Ελέγχου και Εξάλειψης των Μεταδοτικών Σπογ−
γωδών Εγκεφαλοπαθειών (ΜΣΕ) στα µικρά µηρυ−
καστικά ................................................................................................... 2

Κατάργηση Νοµικού Προσώπου ∆ηµοσίου ∆ικαίου µε 
την επωνυµία «∆ηµοτικός Οργανισµός Νεολαίας 
Άθλησης Πολιτισµού Κρύας Βρύσης» ........................... 3

Συγχώνευση των Νοµικών Προσώπων: Α) «∆ηµοτικός 
Παιδικός Σταθµός Βουκολιών», Β) «∆ηµοτικό Στά−
διο Αλικιανού», Γ) «Παιδικός Σταθµός ∆ήµου Μου−
σούρων» ................................................................................................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθµ. 50933/Β1 (1)
Καθορισµός σχολείων για την πρακτική άσκηση των 

φοιτητών του Παιδαγωγικού Τµήµατος ∆ηµοτικής 
Εκπαίδευσης στο Εθνικό και Καποδιστριακό Πανε−
πιστήµιο Αθηνών.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ, ∆ΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 4 παρ. 2 του π.δ. 320/83 

«Οργάνωση και λειτουργία των Παιδαγωγικών Τµηµάτων 
των Α.Ε.Ι.».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νοµοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» 
που κυρώθηκε µε το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 
(ΦΕΚ Α’ 98).

3. Την υπ’ αρ. 1120/Η/8−1−2010 κοινή απόφαση του Πρω−
θυπουργού και της Υπουργού Παιδείας, ∆ια Βίου Μά−
θησης και Θρησκευµάτων «Καθορισµός αρµοδιοτήτων 
Υφυπουργών του Υπουργείου Παιδείας, ∆ια Βίου Μάθη−
σης και Θρησκευµάτων, Παρασκευής Χριστοφιλοπούλου 
και Ιωάννη Πανάρετου» (Β΄ 1).

4. Το υπ’ αρ. πρωτ. 1101/16−12−2010 έγγραφο του Εθνικού 
και Καποδιστριακού Πανεπιστηµίου Αθηνών.

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισµού, αποφασίζουµε:

1. Η πρακτική άσκηση των φοιτητών του Παιδαγωγι−
κού Τµήµατος ∆ηµοτικής Εκπαίδευσης στο Εθνικό και 
Καποδιστριακό Πανεπιστήµιο Αθηνών πραγµατοποιείται 
εφεξής στα παρακάτω δηµοτικά σχολεία:

Α. ∆ηµοτικά Σχολεία που υπάγονται στην
Α΄ ∆ιεύθυνση Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης Αθήνας

∆ηµοτικά Σχολεία Μαρασλείου ∆ιδασκαλείου, Πειρα−

µατικό ∆ηµοτικό Σχολείο Πανεπιστηµίου Αθηνών, 1ο, 

4ο, 7ο, 8 ο, 10 ο, 11ο, 12ο, 14ο, 15ο, 16ο, 17ο, 18ο, 19ο, 23ο, 25ο, 

26ο, 27ο, 30ο, 31 ο, 32 ο, 35 ο, 36ο, 41ο, 42ο, 37 ο, 39ο, 40ο,

45 ο, 49ο, 50 ο, 51ο, 52ο, 63ο, 66ο, 69ο, 70ο, 72ο, 75ο, 76ο, 

80ο, 89ο, 92ο, 94ο, 95ο, 97ο, 98ο, 99ο, 101ο, 102ο, 105ο,

106 ο, 108ο, 109ο, 110ο, 111ο, 115ο, 116ο, 118ο, 121ο, 122 ο, 124ο, 

129ο, 131 ο, 135ο, 136 ο, 137ο, 138ο, 140 ο, 141 ο, 151ο, 153 ο, 

154ο, 155ο, 160 ο, 164ο, 166ο, 169ο και 170ο ∆ηµοτικά Σχο−

λεία Αθηνών, Β Ειδικό ∆ηµοτικό Σχολείο Θεοτόκος 

3ο, 7ο, 8ο, 9ο, 11ο, 12ο, 13ο, 14ο, 15ο, 16ο, 17ο και 19ο ∆ηµοτι−

κά Σχολεία Ζωγράφου

4o και 6o ∆ηµοτικά Σχολεία Καισαριανής, Ειδικό ∆η−

µοτικό Σχολείο Καισαριανής

1ο, 3ο, 5ο, 9ο, 11ο, 13ο και 16ο ∆ηµοτικά Σχολεία Βύρωνα 

1ο, 6ο και 7ο ∆ηµοτικά Σχολεία ∆άφνης

6ο, 8ο, 15ο, 17ο και 19ο ∆ηµοτικά Σχολεία Ηλιούπολης

8ο και 9ο ∆ηµοτικά Σχολεία Ν. Φιλαδέλφειας

1ο και 2ο ∆ηµοτικά Σχολεία Ν. Χαλκηδόνας

1ο, 6ο, 12ο και 14ο ∆ηµοτικά Σχολεία Γαλατσίου

Β. ∆ηµοτικά Σχολεία που υπάγονται στη

Β΄ ∆ιεύθυνση Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης Αθήνας

1ο, 2ο και 3ο ∆ηµοτικά Σχολεία Χολαργού

2ο, 3ο και 4ο ∆ηµοτικά Σχολεία Ν. Ψυχικού

4ο, 5ο, 7ο, 10ο και 11ο ∆ηµοτικά Σχολεία Αγ. Παρασκευής

3ο, 4ο, 8ο, 10ο και 15ο ∆ηµοτικό Σχολείο Χαλανδρίου

16465

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.06.09 08:27:41
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Validity unknown



16466 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

3ο, 7ο, 9ο, 11ο και 17ο ∆ηµοτικά Σχολεία Αµαρουσίου, Ει−

δικό ∆ηµοτικό Σχολείο Σικιαρίδειο

1ο και 4ο ∆ηµοτικά Σχολεία Μελισσίων

1ο, 5ο, 6ο, 10ο, 11ο, 12ο, 13ο και 14ο ∆ηµοτικά Σχολεία Γα−

λατσίου

1ο, 2ο, 3ο, 6ο,8ο και 11ο ∆ηµοτικά Σχολεία Ν. Ηρακλείου

1ο, 3ο, 4ο, 5ο, 7ο, 19ο και 20ο ∆ηµοτικά Σχολεία Ν. Ιωνίας

1ο ∆ηµοτικό Σχολείο Βριλησσίων

1ο ∆ηµοτικό Σχολείο Κηφισιάς

2ο και 3ο ∆ηµοτικό Σχολείο Παπάγου

Γ. ∆ηµοτικά Σχολεία που υπάγονται στη

Γ΄ ∆ιεύθυνση Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης Αθήνας

1ο, 6ο, 14ο, 18ο και 46ο ∆ηµοτικά Σχολεία Περιστερίου

5ο, 10ο, 11ο και 16ο ∆ηµοτικά Σχολεία Αιγάλεω

1ο και 8ο ∆ηµοτικά Σχολεία Χαϊδαρίου

7ο ∆ηµοτικό Σχολείο Ιλίου

3ο και 9ο ∆ηµοτικά Σχολεία Αγ. Αναργύρων

∆. ∆ηµοτικά Σχολεία που υπάγονται στη

∆΄ ∆ιεύθυνση Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης Αθήνας

5ο, 6ο, 11ο και 21ο ∆ηµοτικά Σχολεία Καλλιθέας, Ειδικό 

∆ηµοτικό Σχολείο Τυφλών Καλλιθέας

4ο και 15ο ∆ηµοτικά Σχολεία Νέας Σµύρνης

1ο, 2ο, 3ο, 4ο, 5ο και 6ο ∆ηµοτικά Σχολεία Μοσχάτου

3ο, 4ο και 5ο ∆ηµοτικά Σχολεία Ταύρου

9ο ∆ηµοτικό Σχολείο Γλυφάδας

8ο, 11ο, 13ο, 16ο, 17ο και 21ο ∆ηµοτικά Σχολεία Αγ. ∆ηµη−

τρίου, Ειδικό Σχολείο Αγίου ∆ηµητρίου

1ο ∆ηµοτικό Σχολείο Αργυρούπολης

1ο και 4ο ∆ηµοτικά Σχολεία Αλίµου

4ο ∆ηµοτικό Σχολείο Ελληνικού

Ε. ∆ηµοτικά Σχολεία που υπάγονται στην

Α΄ ∆ιεύθυνση Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης Πειραιά

Πειραµατικά Σχολεία Ραλείου Παιδαγωγικής Ακαδη−

µίας, 2ο, 3ο, 14ο, 15ο, 16ο, 21ο, 35ο, 36ο και 59ο ∆ηµοτικά 

Σχολεία Πειραιά

3ο, 12ο και 17ο ∆ηµοτικά Σχολεία Νίκαιας

1ο ∆ηµοτικό Σχολείο ∆ραπετσώνας

1ο ∆ηµοτικό Σχολείο Περάµατος

5ο, 9ο και 22ο ∆ηµοτικά Σχολεία Κερατσινίου

11ο και 22ο ∆ηµοτικά Σχολεία Κορυδαλλού

Στ. ∆ηµοτικά Σχολεία που υπάγονται στη ∆ιεύθυνση 

Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης Ανατολικής Αττικής

1ο ∆ηµοτικό Σχολείο Γέρακα

1ο και 2ο ∆ηµοτικά Σχολεία Παλλήνης

2ο ∆ηµοτικό Σχολείο Γλυκών Νερών

1ο ∆ηµοτικό Σχολείο Σπάτων

1ο ∆ηµοτικό Σχολείο Ραφήνας

∆ηµοτικό Σχολείο Αγ. Μαρίνας Νέας Μάκρης

1ο ∆ηµοτικό Σχολείο Βούλας

Η. ∆ηµοτικά Σχολεία που υπάγονται στη ∆ιεύθυνση 

Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης ∆υτικής Αττικής

1ο ∆ηµοτικό Σχολείο Ασπροπύργου

3ο ∆ηµοτικό Σχολείο Ελευσίνας

1ο και 3ο ∆ηµοτικά Σχολεία Μαγούλας

Ζ. Ιδιωτικά ∆ηµοτικά Σχολεία

Εκπαιδευτήρια «Ελληνική Παιδεία», Εκπαιδευτή−

ρια Ζηρίδη «Νέα Γενιά», ∆ηµοτικά Σχολεία Λεοντεί−

ου Σχολής, Σχολή Hill, Μοντεσοριανό σχολείο «Μαρία 

Γουδέλη» Αρσάκειο Ψυχικού, Κολλέγιο Αθηνών, Κολ−

λέγιο Ψυχικού, Εκπαιδευτήρια ∆ούκα, ΙΜ Παναγιωτό−

πουλος, Ελληνογερµανική Αγωγή

2. Ο Πρόεδρος του οικείου Τµήµατος ή ο υπεύθυνος 
Καθηγητής, οφείλει να ενηµερώνει εγκαίρως τον Προϊ−
στάµενο της ∆ιεύθυνσης στην οποία ανήκει το σχολείο, 
καθώς και το ∆ιευθυντή του σχολείου για τις ηµεροµηνί−
ες κατά τις οποίες θα πραγµατοποιούνται οι επισκέψεις 
των φοιτητών στο σχολείο τους.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 2 Μαΐου 2011

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΝΑΡΕΤΟΣ

F

   Αριθµ. 132877 (2)
Τροποποίηση απόφασης 349702/24.12.2009 (ΦΕΚ 2639/ 

31.12.09 τεύχος Β’) Προγράµµατος Επιτήρησης, Ελέγ−
χου και Εξάλειψης των Μεταδοτικών Σπογγωδών 
Εγκεφαλοπαθειών (ΜΣΕ) στα µικρά µηρυκαστικά .

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του Π.∆. 133/1992 (Α΄66), 

«Επιβολή υγειονοµικών και λοιπών µέτρων για την προ−
στασία και εξυγίανση της κτηνοτροφίας από λοιµώδη 
και παρασιτικά νοσήµατα».

2. Τον Κανονισµό (ΕΚ) αρ. 999/2001 για τη «θέσπιση 
κανόνων πρόληψης, καταπολέµησης και εξάλειψης ορι−
σµένων Μεταδοτικών Σπογγωδών Εγκεφαλοπαθειών» 
όπως αυτός τροποποιήθηκε από τον κανονισµό (ΕΕ) 
189/2011 και ισχύει.

3. Τον Κανονισµό (ΕΚ) αρ. 882/2004 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου «για τη διενέργεια επι−
σήµων ελέγχων της συµµόρφωσης προς τη νοµοθεσία 
περί ζωοτροφών και τροφίµων και προς τους κανόνες 
για την υγεία και την καλή διαβίωση των ζώων» ΕΕ αρ. 
L 191 της 28.5.2004, σ. 1.

4. Τον Κανονισµό (ΕΚ) αρ. 854/2004 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου «για τον καθορισµό 
ειδικών διατάξεων για την οργάνωση των επισήµων 
ελέγχων στα προϊόντα ζωικής προέλευσης που προο−
ρίζονται για κατανάλωση από τον άνθρωπο» ΕΕ L αρ. 
226 της 25.6.2004, σ. 83.

5. Τον Κανονισµό (ΕΚ) αρ. 853/2004 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου «για τον καθορισµό 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 16467

ειδικών κανόνων υγιεινής για τα τρόφιµα ζωικής προέ−
λευσης» ΕΕ L αρ. 226 της 25.6.2004, σ. 22.

6. Την απόφαση 2010/712/ΕΚ της 23ης Νοεµβρίου 2010 
της Επιτροπής της ΕΕ που αφορά την «έγκριση των 
ετήσιων και των πολυετών προγραµµάτων για την εκρί−
ζωση, τον έλεγχο και την επιτήρηση ορισµένων νόσων 
των ζώων και ζωοανθρωπονόσων τα οποία υπέβαλαν τα 
κράτη µέλη για το έτος 2011 και τα επόµενα έτη, καθώς 
και της χρηµατοδοτικής συµµετοχής της Ένωσης στα 
προγράµµατα αυτά» ΕΕ L αρ. 309 της 25.11.2010, σ. 18.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νοµο−
θεσίας, «Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα», όπως 
κωδικοποιήθηκε και τέθηκε σε ισχύ µε το Π.∆. 63/2005 
(Α΄98).

8. Την 271752/21.10.2010 Απόφαση του Πρωθυπουργού 
και του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων 
( Β΄ 1673) «Ανάθεση αρµοδιοτήτων στους Υφυπουργούς 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων Ελένη –Μαρία Απο−
στολάκη και Ιωάννη Κουτσούκο»

9. Την 280665/06.04.2009 Απόφαση του Υφυπουργού 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων (Β΄970) «Μεταβί−
βαση στους Γενικούς Γραµµατείς, Ειδικό Γραµµατέα, 
Προϊσταµένους Γενικής ∆ιεύθυνσης, Προϊσταµένους ∆ι−
εύθυνσης και Προϊσταµένους Τµήµατος της εξουσίας 
να υπογράφουν µε «Εντολή Υφυπουργού».

10. Από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται επιπλέον 
δαπάνη σε σχέση µε αυτή που προκαλείται από την 
τροποποιούµενη απόφαση και η οποία καλύπτεται από 
τον Τακτικό Προϋπολογισµό του Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίµων Κ.Α 5329 − Φ.29/110.

11. Την εισήγηση της ∆ιεύθυνσης Υγείας Ζώων, απο−
φασίζουµε:

Άρθρο 1

Η µε αρ. πρ. 349702/24.12.2009 απόφασή µας (ΦΕΚ 
2639/31.12.09 Τεύχος Β΄) τροποποιείται ως ακολούθως:

Ι) Στο άρθρο 7 παράγραφος 2 το σηµείο (ε) αντικαθί−
σταται από το παρακάτω κείµενο:

« (ε) Παρεκκλίσεις: µετά από απόφαση του προϊσταµέ−
νου της αρµόδιας κτηνιατρικής αρχής και µόνο εφόσον 
η συχνότητα εµφάνισης αλληλόµορφου γονιδίου ARR 
µέσα στην εκµετάλλευση είναι µικρή ή ανύπαρκτη ή 
όπου κρίνεται αναγκαίο να διατηρηθούν στην εκµετάλ−
λευση ζώα ευαίσθητων γονοτύπων για να αποφευχθεί 
η αιµοµικτική διασταύρωση, η θανάτωση και ολοσχερής 
καταστροφή των ζώων µπορεί να καθυστερήσει για πε−
ρίοδο που δεν υπερβαίνει τα πέντε έτη αναπαραγωγής 
από την ηµεροµηνία επιβεβαίωσης του κρούσµατος –
δείκτη, µε την προϋπόθεση ότι δεν υπάρχουν στην 
εκµετάλλευση κριάρια αναπαραγωγής πλην εκείνων 
µε γονότυπο ARR/ARR. Τα ζώα αυτά (πρόβατα ευαί−
σθητων γονοτύπων και αίγες) πρέπει να οδηγηθούν σε 
θανάτωση και καταστροφή µετά το πέρας αυτής της 
περιόδου.

Εντούτοις στην περίπτωση εκτροφής µικρών µηρυκα−
στικών που παράγει γάλα µε σκοπό τη διάθεσή του στην 
αγορά, η θανάτωση και ολοσχερής καταστροφή των 
ζώων του ανωτέρω εδαφίου µπορεί να καθυστερήσει 
το πολύ για 18 µήνες από την ηµεροµηνία επιβεβαίωσης 
του κρούσµατος – δείκτη, εξαιρουµένων των αιγοειδών 
για τα οποία η θανάτωση και ολοσχερής καταστροφή 
των ζώων µπορεί να καθυστερήσει έως την 31η ∆εκεµ−
βρίου 2012 εάν το κρούσµα – δείκτης επιβεβαιωθεί πριν 
την 1η Ιουλίου 2011.

(ε.1) Στο διάστηµα, κατά το οποίο εκκρεµεί η θανά−
τωση και ολοσχερής καταστροφή των ζώων, τα οποία 
αναφέρονται στα σηµεία (γ) και (ε), οι µετακινήσεις των 
ζώων πραγµατοποιούνται βάσει των κάτωθι:

Η είσοδος ζώων επιτρέπεται µόνο εάν πρόκειται 
για:

(i) κριάρια µε γονότυπο ARR/ ARR
(ii) προβατίνες που φέρουν ένα τουλάχιστον αλληλό−

µορφο ARR και κανένα VRQ αλληλόµορφο γονίδιο
(iii) σπέρµα κριών µε γονότυπο ARR/ ARR και έµβρυα 

µε ένα τουλάχιστο ARR και κανένα VRQ αλληλόµορφο 
γονίδιο

Η έξοδος ζώων επιτρέπεται στις ακόλουθες περιπτώ−
σεις:

(ι) πρόβατα µε γονότυπο ARR/ARR µετακινούνται 
χωρίς κανένα περιορισµό. Εντούτοις ειδικά οι κριοί µε 
γονότυπο ARR/ARR δεν θα µετακινούνται για ανθρώπινη 
κατανάλωση, παρά µόνο µετά από βεβαίωση του αρµό−
διου αγροτικού κτηνιατρείου ότι το εν λόγω ζώο έχει 
φτάσει στο τέλος της αναπαραγωγικής του ζωής.

(ii) πρόβατα µε ένα τουλάχιστο ARR αλληλόµορφο 
γονίδιο µπορούν να µετακινούνται µόνο για σφαγή για 
ανθρώπινη κατανάλωση ή για καταστροφή. Ωστόσο, 
προβατίνες µε ένα αλληλόµορφο ARR και κανένα VRQ 
αλληλόµορφο γονίδιο µπορούν να µετακινούνται σε 
εκτροφές που υπόκεινται σε περιορισµούς της παρα−
γράφου 2 λόγω ΜΣΕ.

(iii) αρνιά και ερίφια µικρότερα των τριών (3) µηνών 
µπορούν να µετακινηθούν από την εκµετάλλευση προ−
κειµένου να σφαγούν για ανθρώπινη κατανάλωση χωρίς 
την αφαίρεση της κεφαλής και των κοιλιακών σπλά−
χνων.»

ΙΙ) Στο άρθρο 7 παράγραφος 3.1, µετά το σηµείο (γ) 
παρεµβάλλεται το ακόλουθο σηµείο:

«(δ)Στο διάστηµα στο οποίο κατά το οποίο εκκρεµεί η 
θανάτωση και ολοσχερής καταστροφή των ζώων, εφαρ−
µόζονται τα µέτρα της παραγράφου 2 σηµείο (ε.1)».

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 3 Μαΐου 2011

Με εντολή Υφυπουργού
Ο Γενικός Γραµµατέας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ
F

    Αριθµ. 2449 (3)
Κατάργηση Νοµικού Προσώπου ∆ηµοσίου ∆ικαίου µε 

την επωνυµία «∆ηµοτικός Οργανισµός Νεολαίας 
Άθλησης Πολιτισµού Κρύας Βρύσης».

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 103 και 280 Ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ 87 Α/7−6−2010): Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη−
σης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης − Πρόγραµµα 
Καλλικράτης.

2. Τις διατάξεις του Π.∆. 142/10 (ΦΕΚ 235 Α/27−12−2010): 
Οργανισµός της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Μακεδο−
νίας − Θράκης.

3. Τις διατάξεις των παρ. 3 και 5 του άρθρου 241 του 
Ν. 3463/2006 (ΦΕΚ −114 Α/8−6−2006): Κύρωση του Κώδικα 
∆ήµων και Κοινοτήτων.



16468 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

4. Την αριθµ. οικ.4569/εγκ.11/27−01−2011 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλ. ∆ια−
κυβέρνησης.

5. Την αριθµ. 2031/12−04−07 (ΦΕΚ 996/Β’/20−06−2007) 
απόφαση Γενικού Γραµµατέα Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας περί σύστασης Νοµικού Προσώπου ∆ηµο−
σίου ∆ικαίου µε την επωνυµία «∆ηµοτικός Οργανισµός 
Νεολαίας Άθλησης Πολιτισµού Κρύας Βρύσης».

6. Την αριθµ. 35/2011 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβου−
λίου Πέλλας, περί κατάργησης του Νοµικού Προσώπου 
µε την επωνυµία «∆ηµοτικός Οργανισµός Νεολαίας 
Άθλησης Πολιτισµού Κρύας Βρύσης».

7. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νοµοθεσίας για την Κυ−
βέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε 
µε το άρθρο πρώτο του Π.∆. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α’/05) 
«Κωδικοποίηση της νοµοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα κυβερνητικά όργανα», σχετικά µε την υποχρέωση 
αναγραφής κάλυψης δαπάνης που συνεπάγεται η έκ−
δοση κάθε κανονιστικής πράξης.

8. Την αριθµ. οικ.684/11−1−2011 (ΦΕΚ 88/Β’/31−1−2011 από−
φαση του Γενικού Γραµµατέα της Αποκεντρωµένης ∆ι−
οίκησης Μακεδονίας −Θράκης «περί παροχής εξουσιο−
δότησης υπογραφής και εγγράφων «Με εντολή Γενικού 
Γραµµατέα» στον Προϊστάµενο της Γενικής ∆ιεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας και στους Προϊσταµένους των 
οργανικών µονάδων αυτής, αποφασίζουµε:

Την κατάργηση του Νοµικού Προσώπου ∆ηµοσί−
ου ∆ικαίου µε την επωνυµία «∆ηµοτικός Οργανισµός 
Νεολαίας Άθλησης Πολιτισµού Κρύας Βρύσης», που 
είχε συσταθεί µε την αριθµ. 2031/12−04−07 (ΦΕΚ 996/Β’/
20−06−2007) απόφαση Γενικού Γραµµατέα Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας.

Τυχόν περιουσία του ανωτέρω Ν.Π.∆.∆. περιέρχεται 
αυτοδικαίως στο ∆ήµο Πέλλας.

Στο καταργούµενο νοµικό πρόσωπο δεν απασχολείται 
προσωπικό.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισµού του ∆ήµου 
Πέλλας.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Έδεσσα,30 Μαρτίου 2011

Με εντολή Γενικού Γραµµατέα
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης

Ο Προϊστάµενος ∆ιεύθυνσης ∆ιοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ Μ. ΝΕΝΤΟΥ∆ΗΣ

F

Αριθµ. απόφ. 72/2011 (4)
Συγχώνευση των Νοµικών Προσώπων: Α) «∆ηµοτικός 

Παιδικός Σταθµός Βουκολιών», Β) «∆ηµοτικό Στάδιο 
Αλικιανού», Γ) «Παιδικός Σταθµός ∆ήµου Μουσού−
ρων».

ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΠΛΑΤΑΝΙΑ ΝΟΜΟΥ ΧΑΝΙΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις των άρθρων 102 και 103 του Ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτ/σης και της Αποκεντρωµένης 
∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/7−06−2010 
τ.Α΄).

2) Τις διατάξεις του άρθρου 240 του Ν. 3463/2006 και 
του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008.

3) Την υπ’ αριθµ. 11/2011 εγκύκλιο του ΥΠ.ΕΣ.Α.Η.∆.
4) Την αριθµ. 384/14−04−2011 απόφαση του Γενικού 

Γραµµατέα Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Κρήτης ελέγχου 
νοµιµότητας της αριθµ. 72/2011 απόφασης του ∆ηµοτι−
κού Συµβουλίου ∆ήµου Πλατανιά, αποφασίζουµε:

Συγχωνεύουµε τα Νοµικά Πρόσωπα ∆ηµοσίου ∆ικαί−
ου:

1. «∆ηµοτικός Παιδικός Σταθµός Βουκολιών» (Η υπ’ 
αριθµ. 4012/2001 Απόφαση του Γενικού Γραµµατέα Πε−
ριφέρειας Κρήτης − ΦΕΚ 569/Β/16−05−2001)

2. «∆ηµοτικό Στάδιο Αλικιανού» (Η υπ’ αριθµ. 6971/2001 
Απόφαση του Γενικού Γραµµατέα Περιφέρειας Κρήτης 
− ΦΕΚ 904/Β΄/16−07−2001)

3. «Παιδικός Σταθµός ∆ήµου Μουσούρων» (Οι µε αριθµ. 
Αποφάσεις του Γενικού Γραµµατέα Περιφέρειας Κρήτης 
19695/2005 − ΦΕΚ 309/Β/15−03−2006, 9815/2009 − ΦΕΚ 
2358/Β/20−11−2009 & 9816/2009 – ΦΕΚ 2357/Β/20−11−2009), 
σε ένα, ίδιο και ενιαίο Νοµικό Πρόσωπο ∆ηµοσίου ∆ικαί−
ου του Ν. 3463/2006 (άρθρα 240 επ.), ως εξής:

1. ΣΥΓΧΩΝΕΥΣΗ – ΕΠΩΝΥΜΙΑ:
Σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 103 του Ν. 

3852/2010 τα Νοµικά Πρόσωπα ∆ηµοσίου ∆ικαίου µε 
την επωνυµία:

1. «∆ηµοτικός Παιδικός Σταθµός Βουκολιών» (Η υπ’ 
αριθµ. 4012/2001 Απόφαση του Γενικού Γραµµατέα Πε−
ριφέρειας Κρήτης − ΦΕΚ 569/Β/16−05−2001).

2.«∆ηµοτικό Στάδιο Αλικιανού» (Η υπ’ αριθµ. 6971/2001 
Απόφαση του Γενικού Γραµµατέα Περιφέρειας Κρήτης −
ΦΕΚ 904/Β΄/16−07−2001).

3. «Παιδικός Σταθµός ∆ήµου Μουσούρων» (Οι µε αριθµ. 
Αποφάσεις του Γενικού Γραµµατέα Περιφέρειας Κρήτης 
19695/2005 − ΦΕΚ 309/Β/15−03−2006, 9815/2009 − ΦΕΚ 
2358/Β/20−11−2009 και 9816/2009 – ΦΕΚ 2357/Β/20−11−2009),
συγχωνεύονται σε ένα, ίδιο και ενιαίο Νοµικό Πρόσωπο 
∆ηµοσίου ∆ικαίου του Ν. 3463/2006 (άρθρα 240 επ.) 
µε την επωνυµία «Νοµικό Πρόσωπο ∆ηµοσίου ∆ικαίου 
∆ήµου Πλατανιά».

2. Ε∆ΡΑ:
Έδρα του Νοµικού Προσώπου ορίζεται ο ∆ήµος Πλα−

τανιά. Στις ∆ηµοτικές Ενότητες του ∆ήµου Πλατανιά 
θα µπορούν να λειτουργήσουν αποκεντρωµένες υπη−
ρεσίες, υπό µορφή παραρτηµάτων του Νοµικού Προσώ−
που, κατά τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 103 του
Ν. 3852/2010).

3. ΣΚΟΠΟΙ ΤΟΥ ΝΟΜΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΟΥ:
Σκοποί του Νοµικού Προσώπου ∆ηµοσίου ∆ικαίου του 

∆ήµου Πλατανιά είναι:
1) Η Καλλιέργεια και η διάδοση του αθλητικού πνεύµα−

τος σε όλους τους δηµότες και η συνεργασία µε όλους 
τους αθλητικούς φορείς τοπικούς και µη, για την ανά−
πτυξη και την πρόοδο του αθλητισµού στο ∆ήµο, ώστε 
ο αθλητισµός να γίνει τρόπος ζωής των δηµοτών.

2) Η συνεχής αναβάθµιση των αθλητικών εγκαταστά−
σεων του ∆ήµου και η δηµιουργία νέων. Η δηµιουργία, 
λειτουργία, διαχείριση και συντήρηση Αθλητικών Κέ−
ντρων, Γυµναστηρίων, Γηπέδων, Κολυµβητηρίων, χώρων 
αθλοπαιδιών και γυµναστικής έτσι που να καλύπτονται 
οι ανάγκες για άθληση των δηµοτών και ιδιαίτερα των 
νέων. Η ανάπτυξη του µαζικού αθλητισµού για όλες τις 
ηλικίες και τα ενδιαφέροντα.

3) Η διοργάνωση αθλητικών εκδηλώσεων, αθλητι−
κών αγώνων, προγραµµάτων γνωριµίας µε αθλήµατα, 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 16469

η συµµετοχή σε εκδηλώσεις µαζικού αθλητισµού που 
οργανώνουν ανάλογοι φορείς.

4) Η ίδρυση και λειτουργία Ακαδηµιών Αθλητισµού µε 
την λειτουργία τµηµάτων

•  Κλασσικού αθλητισµού,
• Καλαθοσφαίρισης και πετοσφαίρισης
• Ποδοσφαίρου
• Τένις και πίνγκ−πόνγκ
• Ενόργανης και ρυθµιστικής γυµναστικής
• Κολύµβησης
• Ελεύθερης και Ελληνορωµαϊκής πάλης
• Άρσης Βαρών
• Χάντµπολ
• Ορειβασίας –Χιονοδροµίας
• Ποδηλασίας
• Σκάκι, και άλλων αθληµάτων που αν χρειασθεί θα 

ιδρυθούν µε απόφαση του ∆ιοικητικού Συµβουλίου του 
Νοµικού Προσώπου.

5) Η λειτουργία επιτροπών για την αξιοποίηση κάθε 
δυνατότητας ανάπτυξης του αθλητισµού.

στ) Η ανάπτυξη ευγενούς άµιλλας, του αθλητικού 
πνεύµατος, η σωµατική, πνευµατική καλλιέργεια των 
δηµοτών και ιδιαίτερα των νέων.

6) Η αξιοποίηση του ελεύθερου χρόνου των δηµοτών 
και ιδιαίτερα των νέων η καλλιέργεια φιλάθλου πνεύ−
µατος, συλλογικότητας και συνεργασίας.

7) Η µέσω του αθλητισµού διάδοση των παραδόσεων 
και των φιλειρηνικών αισθηµάτων του λαού µας και 
η προώθηση µέσα από τους αθλητικούς αγώνες της 
φιλίας µεταξύ των λαών.

8) Η συνεργασία µε τα Σχολεία, τους Αθλητικούς Φο−
ρείς του ∆ήµου και η παροχή µε κάθε δυνατό τρόπο 
ηθικής βοήθειας και τεχνικής υποστήριξης µε στόχο 
την ενίσχυση και τη διερεύνηση του πεδίου των πρω−
τοβουλιών και των παρεµβάσεών τους για την ανάπτυξη 
του αθλητισµού.

9) Η λειτουργία αθλητικής λέσχης
10) Η παροχή αθλητικών υπηρεσιών σε φορείς και 

µεµονωµένα άτοµα.
11) Η λειτουργία παιδικού σταθµού για την παροχή 

αγωγής σε παιδιά προσχολικής ηλικίας.
12) Η ανάπτυξη δράσεων υποστήριξης κοινωνικής φρο−

ντίδας βρεφικής και παιδικής ηλικίας µε την ίδρυση 
και λειτουργία σχετικών µονάδων βρεφονηπιακών και 
παιδικών σταθµών.

13) Η ανάπτυξη δράσεων σχετικά µε την ένταξη παλ−
λινοστούντων στην κοινωνική και οικονοµική ζωή της 
τοπικής κοινωνίας.

14) Η µέριµνα και στήριξη των αναξιοπαθούντων δη−
µοτών.

15) Η ίδρυση και λειτουργία ΚΑΠΗ.
16) Η ίδρυση και λειτουργία Τράπεζας Αίµατος.
17) Η υποστήριξη ψυχαγωγικών, επιστηµονικών συνε−

δριακών εκδηλώσεων εθνικού περιφερειακού και το−
πικού επιπέδου καθώς και η υποστήριξη ατόµων µε 
ειδικές ανάγκες.

18) Η Υποστήριξη εκδηλώσεων για φιλανθρωπικούς 
σκοπούς.

19) Η ανάπτυξη δράσεων σχετικά µε την υποστήριξη 
νέων που έχουν παραβατική συµπεριφορά.

20) Η ανάπτυξη δράσεων για την αναψυχή ατόµων 
µε αναπηρία.

21) Η δηµιουργία κέντρων ψυχαγωγίας και αναψυχής 
ηλικιωµένων, κέντρων ηµερήσιας φροντίδας, κέντρων 
για ΑΜΕΑ, ορφανοτροφείων και κέντρων αναψυχής ατό−
µων µε αναπηρία.

22) Η προβολή και η διαφήµιση όλων των δράσεων του 
Νοµικού Προσώπου µε εκδόσεις κάθε µορφής σχετικές 
µε τις δραστηριότητές του, µε τη χρήση των νέων τε−
χνολογιών και των ΜΜΕ.

23) Σχεδιασµός και εφαρµογή Προγραµµάτων ή συµ−
µετοχή σε Προγράµµατα και ∆ράσεις για την απόκτηση 
δεξιοτήτων κλίσεων και στάσεων για την ένταξη κατη−
γοριών πληθυσµού ( ανέργων κ.λ.π.) στην Κοινωνική και 
Οικονοµική Ζωή του Τόπου.

24) Εφαρµογή και συµµετοχή σε δράσεις και προ−
γράµµατα υγείας.

25) ∆ηµιουργία δηµοτικών ιατρείων, κέντρων αγωγής 
υγείας, κέντρων ψυχικής υγείας, κέντρων πρόληψης 
κατά εξαρτησιογόνων ουσιών.

26) Σχεδιασµός, επιµόρφωση, ηµερίδες σε θέµατα 
υγείας.

Για την επίτευξη των σκοπών του το Νοµικό Πρόσωπο 
θα συνεργάζεται µε δηµόσιες υπηρεσίες και οργανισµούς, 
µε την Ευρωπαϊκή Ένωση, µε νοµικά πρόσωπα ή υπηρεσίες 
άλλων ∆ήµων, µε οµίλους, συλλόγους, µη κερδοσκοπικές 
επιχειρήσεις, µε κοινωνικούς φορείς και ιδιώτες και γενικά 
µε όλα τα όργανα της Τοπικής Αυτοδιοίκησης.

Θα επιδιώκει επίσης τη συνεργασία µε παρόµοιους 
οργανισµούς τόσο στην Ελλάδα όσο και στο εξωτε−
ρικό

4. ΠΟΡΟΙ ΤΟΥ ΝΟΜΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΟΥ
− Η ετήσια τακτική επιχορήγηση από τους Κ.Α.Π. και 

η τυχόν έκτακτη επιχορήγηση ανάλογη µε τις εκάστο−
τε ανάγκες που οδηγούν στη καταβολή της έκτακτης 
επιχορήγησης

− Εισπράξεις από το αντίτιµο των παρεχόµενων υπη−
ρεσιών ή πραγµάτων που παρέχει το Ν.Π.∆.∆.

− Κάθε είδους εισφορές, επιχορηγήσεις, δωρεές, κλη−
ρονοµιές, κληροδοσίες

− Πρόσοδοι από τη δική του περιουσία, καθώς επίσης 
από την περιουσία του ∆ήµου Πλατανιά που τυχόν θα 
του παραχωρηθεί στο µέλλον.

− Τυχόν χρηµατοδοτήσεις, επιχορηγήσεις και επιδοτή−
σεις από το Ελληνικό Κράτος, λοιπά κράτη, την Ευρω−
παϊκή Ένωση, Ο.Τ.Α., Περιφέρειες, διεθνείς οργανισµούς 
και λοιπούς φορείς.

− Κάθε άλλη νόµιµη πρόσοδος από κάθε άλλη πηγή.
5. ΠΕΡΙΟΥΣΙΑ ΤΟΥ ΝΟΜΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΟΥ
α) Η κινητή και ακίνητη περιουσία των Νοµικών Προ−

σώπων ∆ηµοσίου ∆ικαίου τα οποία συγχωνεύθηκαν και 
αναφέρονται λεπτοµερώς στο άρθρο 1.

β) Η κινητή περιουσία και οι εγκαταστάσεις του διαλυ−
θέντος Συνδέσµου µε την επωνυµία «Σύνδεσµος ∆ήµων 
Βουκολιών, Κολυµβαρίου και Πλατανιά για τη λειτουργία 
κλειστού διαδηµοτικού γυµναστηρίου Ταυρωνίτη».

γ) Κάθε άλλη κινητή ή ακίνητη περιουσία που τυχόν 
αποκτηθεί ή αφιερωθεί στο νοµικό πρόσωπο.

6. ∆ΙΟΙΚΗΣΗ ΝΟΜΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΟΥ
Το ∆ηµοτικό Νοµικό Πρόσωπο διοικείται από ∆ιοικη−

τικό Συµβούλιο που αποτελείται από εννέα (9) µέλη τα 
οποία ορίζονται από το ∆ηµοτικό Συµβούλιο Πλατανιά 
µαζί µε τους αναπληρωτές τους.

Ειδικότερα το ∆ιοικητικό Συµβούλιο θα αποτελείται 
από:



16470 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

I. Τέσσερις (4) ∆ηµοτικούς Συµβούλους ή τρεις (3) 
∆ηµοτικούς Συµβούλους και τον ∆ήµαρχο Πλατανιά

II. Πέντε (5) ∆ηµότες ή κάτοικοι, χρήστες των υπη−
ρεσιών του Νοµικού Προσώπου ή κάτοικοι µε ανάλογη 
επαγγελµατική ή κοινωνική δράση ή ειδικές γνώσεις που 
συνάδουν µε τους σκοπούς του Νοµικού Προσώπου.

III. ∆ύο (2) τουλάχιστον µέλη του ∆ιοικητικού Συµ−
βουλίου ορίζονται από τη µειοψηφία του ∆ηµοτικού 
Συµβουλίου. Είναι δυνατόν η µειοψηφία αντί δηµοτικών 
συµβούλων να ορίσει ως εκπροσώπους της δηµότες ή 
κατοίκους του ∆ήµου. Σε περίπτωση που η µειοψηφία 
δεν ορίσει συµβούλους, δηµότες ή κατοίκους ή εκείνοι 
που έχουν ορισθεί παραιτηθούν, χωρίς ν’ αντικαταστα−
θούν, µετέχουν σύµβουλοι, δηµότες ή κάτοικοι που ορί−
ζονται από την πλειοψηφία.

Σε περίπτωση που το νοµικό πρόσωπο απασχολεί πε−
ρισσότερους από δέκα (10) εργαζόµενους τότε ορίζεται 
µέλος του ∆.Σ. και ένας εκπρόσωπος των εργαζοµέ−
νων του νοµικού προσώπου. Παράλληλα σηµειώνεται 
ότι ο εκπρόσωπος των εργαζοµένων προτείνεται από 
την γενική συνέλευση των τακτικών υπαλλήλων εντός 
προθεσµίας δεκαπέντε (15) ηµερών από τότε που θα 
αποσταλεί η σχετική πρόσκληση. Στην περίπτωση που 
ορισθεί εκπρόσωπος των εργαζοµένων θα µειώνεται 
αντίστοιχα ο αριθµός των δηµοτών ή κατοίκων που 
µετέχουν στο διοικητικό συµβούλιο.

Σε περίπτωση που ορισθεί ως µέλος του ∆.Σ. ο ∆ή−
µαρχος Πλατανιά, τότε αυτός αυτοδικαίως καθίσταται 
και πρόεδρος του διοικητικού συµβουλίου. Ως Πρόεδρος 
και Αντιπρόεδρος µπορούν να εκλεγούν και µη αιρετά 
µέλη του διοικητικού συµβουλίου.

7. ΘΗΤΕΙΑ ΜΕΛΩΝ ∆.Σ
Η θητεία των µελών του διοικητικού συµβουλίου του 

νοµικού προσώπου ορίζεται µε απόφαση του δηµοτικού 
ή κοινοτικού συµβουλίου. Λήγει πάντοτε µε την εγκατά−
σταση του νέου διοικητικού συµβουλίου. Τα µέλη του 
∆ιοικητικού Συµβουλίου µπορούν να αντικατασταθούν 
κατά τη διάρκεια της θητείας τους µε απόφαση του 
∆ηµοτικού Συµβουλίου για σοβαρό λόγο που ανάγεται 
στην άσκηση των καθηκόντων τους. Τον Πρόεδρο του 
∆ιοικητικού Συµβουλίου σε περίπτωση απουσίας ή κω−
λύµατος αναπληρώνει ο Αντιπρόεδρος.

8. ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΙ ΤΟΥ Ν.Π.
Το Νοµικό Πρόσωπο εκπροσωπείται στα δικαστήρια 

και σε κάθε δηµόσια αρχή από το Πρόεδρο του ∆ιοικη−

τικού Συµβουλίου και όταν αυτός κωλύεται ή απουσιάζει 
από τον Αντιπρόεδρο.

9. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ
Το µόνιµο προσωπικό, το προσωπικό µε σχέση ερ−

γασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, οι νοµικοί 
σύµβουλοι και οι δικηγόροι µε σχέση έµµισθης εντολής 
των νοµικών προσώπων που συγχωνεύονται, καθίσταται 
αυτοδικαίως προσωπικό του νοµικού προσώπου που 
προκύπτει από τη συγχώνευση µε την ίδια σχέση ερ−
γασίας και έµµισθης εντολής.

10. ∆ΙΑ∆ΟΧΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ
Το νέο Νοµικό Πρόσωπο µε την επωνυµία «Νοµικό 

Πρόσωπο ∆ηµοσίου ∆ικαίου ∆ήµου Πλατανιά» θα είναι 
ο καθολικός διάδοχος των δικαιωµάτων, υποχρεώσεων, 
απαιτήσεων, περιουσίας κ.λ.π. των νοµικών προσώπων 
που συγχωνεύονται µε τη παρούσα.

11. ∆ΙΑΡΚΕΙΑ – ∆ΙΑΛΥΣΗ
Η διάρκεια του Νοµικού Προσώπου είναι αόριστη. Το 

Νοµικό Πρόσωπο καταργείται µε απόφαση του Γενι−
κού Γραµµατέα της οικείας Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης, 
ύστερα από απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου που 
δηµοσιεύεται στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως, η δε 
περιουσία του και το προσωπικό του περιέρχονται στο 
∆ήµο Πλατανιά.

12. ΑΚΡΟΤΕΛΕΥΤAΙΟ ΑΡΘΡΟ – ΚΑΛΥΨΗ ∆ΑΠΑΝΗΣ
Από τις διατάξεις αυτής της πράξης, προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισµού του ∆ήµου 
Πλατανιά κατ’ έτος ύψους περίπου 390.000,00 ευρώ 
στο οποίο περιλαµβάνεται το άθροισµα των ΚΑΠ για 
τα έξοδα λειτουργίας του πρώην κρατικού παιδικού 
σταθµού ∆ηµοτικής Ενότητας Βουκολιών, του πρώ−
ην κρατικού σταδίου Αλικιανού ∆ηµοτικής Ενότητας 
Μουσούρων καθώς και τα προβλεπόµενα έξοδα λει−
τουργίας του παιδικού σταθµού ∆ηµοτικής Ενότητας 
Μουσούρων, ο οποίος προβλέπεται να λειτουργήσει 
εντός του έτους 2011.

Αντίστοιχες δαπάνες θα προκαλούνται και για τα 
επόµενα οικονοµικά έτη και θα προβλέπονται στους 
οικείους προϋπολογισµούς

    Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Γεράνι 28 Φεβρουαρίου 2011

Ο Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Συµβουλίου
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΧΗΝΟΠΟΥΛΟΣ  





16472 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02011460706110008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη µορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόµενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή µέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε µορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριµηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριµηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.∆. 5 € − -

Υ.Ο.∆.∆. 50 € − − ∆.∆.Σ. 200 € − 20 €

∆΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιµή πώλησης µεµονωµένων Φ.Ε.Κ. σε µορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή µορφή και µέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόµενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη µορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.∆.∆. 65 €

Τεύχος Έντυπη µορφή

∆΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.∆. 10 €

Τεύχος Έντυπη µορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

∆.∆.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη µορφή) θα αποστέλλεται σε συνδροµητές ταχυδροµικά, µε την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδροµικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις ∆ηµόσιες Οικονοµικές Υπηρεσίες (∆.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθµ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) µε φροντίδα των ενδιαφεροµένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σηµειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδροµικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδροµής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισµοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νοµικά πρόσωπα δηµοσίου δικαίου, τα µέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ηµερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθµοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθµια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθµιες επαγγελµατικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδροµής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδροµής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδροµική συνδροµή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δηµοσιεύµατα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8, τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφηµερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική µορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:00

Hλεκτρονική ∆ιεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


